
 

1 
 

RESOLUCIÓN PROVISIONAL DE LA COMISIÓN DE SELECCIÓN PARA LA 
CONVOCATORIA EUROMOVEX 2023-2024. 

 
 

 
 De conformidad con la Convocatoria de Ayudas del Programa Euromovex+ para movilidad de 
estudiantes para estudios de Doble Titulación Internacional durante el curso 2023-2024 
 
RESUELVO:  
 
PRIMERO: Asignar provisionalmente a los expedientes relacionados en los Anexos I y II l Anexo I 
los fondos indicados de acuerdo a las condiciones descritas en la convocatoria, por un importe 
global de 156.800 euros 
 
SEGUNDO: Abrir un plazo de alegaciones de 10 días hábiles contados a partir del día siguiente a la 
publicación de esta resolución en la página web de la OPII.  
 
En Valencia, a 2 de noviembre de 2023  
 

El Vicerrector de Internacionalización y Comunicación 
 
 
 

PDF del Rector de 1 de junio de 2021 
 
 

  



 

2 
 

 
ANEXO I. ASIGNACIÓN PROVISIONAL DE FONDOS (AYUDA GENERAL) 

 
Descripción de las columnas del Anexo I: 
 
• EXPEDIENTE AIRE: Expediente de la solicitud de fondos en AIRE beneficiada con la ayuda 
• NOTA MEDIA EXPED: Nota media de estudiante en titulación actual en el momento de valoración de 

solicitudes 
• NOTA MEDIA REFERENCIA: Nota media de los titulados del grado o máster de la persona solicitante en el 

curso anterior 
• PUNTUACIÓN: Puntuación del baremo de la convocatoria, según la fórmula establecida en la base octava de 

la convocatoria 
• TIPO DE ASIGNACIÓN ECONÓMICA: Semestre (A/B) o Curso, y número máximo de meses financiados, 

atendiendo al número de créditos a cursar en universidad de destino en 2023-24, y al cómputo total de todo 
el periodo de doble titulación, incluyendo estancias y rendimiento académico en destino en cursos 
anteriores.  

• Nº MÁXIMO MESES COMPLETOS A FINANCIAR / IMPORTE TOTAL: Importe máximo de la ayuda que recibirá 
el/la estudiante si justifica una duración de al menos 7 meses (210 días) para una estancia semestral, o de al 
menos 10 meses (300 días) para una estancia de Curso. Si la duración efectiva de la estancia es inferior a 7 
meses para las de Semestre o inferior a 10 meses para las de Curso, se recibirá la parte proporcional de 
acuerdo a la fórmula descrita en la base segunda de la convocatoria. 
 
 
Listado de solicitantes que recibirán una ayuda de 400€ mensuales, según las condiciones establecidas en 
la base segunda: 
 

Exped. 
AIRE Centro Nombre Apellidos 

Nota 
media 
exped. 

Nota 
media de 
referencia 

Puntuación 
Tipo 

asignación 
económica 

Nº 
máximo 
meses 

completos 
a 

financiar  

IMPORTE 
TOTAL 

164488 Industr. Antoni  Carrillo Sala 8.972 7.755 1.217 Curso 10 4000 

164490 Camins Daniel Pastor Serrano 8.700 7.536 1.164 Semestre 7 2800 

164574 ETS Teleco Irene Asensio Benedicto 8.930 8.17 0.760 Curso 10 4000 

164498 Industr. Francisco González Beltrán 8.485 7.755 0.730 Semestre 7 2800 

164539 ETSIDiseny Manuel García Lucas 8.804 8.15 0.654 Curso 10 4000 

164545 ETSIDiseny Ernest Grau Lozano 8.804 8.15 0.654 Curso 10 4000 

164568 Industr. Beatriz Jin Morales Azara 8.374 7.755 0.619 Curso 10 4000 

164489 Industr. Ahmed Skalli  7.453 6.872 0.581 Curso 10 4000 

164530 ETSIDiseny Germán 
Veintimilla 
Gozalbo 8.641 8.15 0.491 Curso 10 4000 

164563 Industr. Carmen Rojo Adalid 8.313 7.98 0.333 Semestre 7 2800 

164495 ETSIDiseny 
Theo 
Augustin Millet 8.367 8.15 0.217 Curso 10 4000 

164544 Camins José María 
San Nicolás 
Méndez 7.715 7.536 0.179 Semestre 7 2800 

164538 Industr. Daniel Tortajada Alcalá 6.989 6.872 0.117 Curso 10 4000 

164492 Industr. 
Francisco 
Javier Ramírez Bueno 7.871 7.755 0.116 Curso 10 4000 

164543 Industr. Mar Puchades Ibáñez 7.857 7.755 0.102 Semestre 7 2800 



 

3 
 

Exped. 
AIRE Centro Nombre Apellidos 

Nota 
media 
exped. 

Nota 
media de 
referencia 

Puntuación 
Tipo 

asignación 
económica 

Nº 
máximo 
meses 

completos 
a 

financiar  

IMPORTE 
TOTAL 

164522 EPS Alcoi Luis Vidales Rodriguez 7.158 7.066 0.092 Semestre 7 2800 

164519 Industr. Vicente Bosch Alonso 7.846 7.755 0.091 Curso 10 4000 

164513 Industr. Antonio Cejalvo Verdeguer 7.844 7.755 0.089 Semestre 7 2800 

164507 Industr. Blanca Arrillaga Tarazona 7.814 7.755 0.059 Semestre 7 2800 

164496 EPS Alcoi Sergio Peral Garijo 7.110 7.066 0.044 Semestre 7 2800 

164487 Industr. Tica 
Martínez 
Claramunt 7.767 7.755 0.012 Curso 10 4000 

164546 Industr. Daniel López i Ríos 7.694 7.755 -0.061 Curso 10 4000 

164571 Camins José Membrilla Alonso 7.400 7.536 -0.136 Semestre 7 2800 

164494 Industr. Marc Enric Fosar Zamora 7.618 7.755 -0.137 Semestre 7 2800 

164508 Industr. Víctor Luna Santos 7.585 7.755 -0.170 Curso 10 4000 

164560 Industr. Marina Juan Morales 7.503 7.755 -0.252 Curso 10 4000 

164556 Industr. Gabriel Gallén Rivera 7.460 7.755 -0.295 Semestre 7 2800 

164511 Industr. Ángel Daniel Céster Sala 7.397 7.755 -0.358 Curso 10 4000 

164578 Industr. Miquel Ramón Sánchez 7.394 7.755 -0.361 Curso 10 4000 

164491 Industr. Ángela Tudela Pérez 7.370 7.755 -0.385 Semestre 7 2800 

164493 Industr. Víctor Vigara Puche 7.361 7.755 -0.394 Curso 10 4000 

164567 Industr. Mónica Aldeguer Lucas 7.354 7.755 -0.401 Semestre 7 2800 

164577 Industr. Ana Oncina Micó 7.350 7.755 -0.405 Curso 10 4000 

164520 Industr. Ignacio José Picard Sanz 7.189 7.755 -0.566 Semestre 7 2800 

164510 Industr. Enrique José Aguado Andrés 7.103 7.755 -0.652 Curso 10 4000 

164586 Industr. Jordi Sirvent Pla 7.033 7.755 -0.722 Semestre 7 2800 

164584 Industr. Eric Gil Alonso 7.018 7.755 -0.737 Curso 10 4000 

164646 Industr. Ismael García Verdeguer 6.945 7.755 -0.810 Semestre 7 2800 

164613 Industr. 
Alejandro 
Javier Torres Arroyo 6.836 7.755 -0.919 Curso 10 4000 

164515 Industr. Iván 
Aparicio 
Fernández 6.821 7.755 -0.934 Semestre 7 2800 

164564 Industr. Elena Tamarit Amorós 7.030 7.98 -0.950 Semestre 7 2800 

164512 Industr. Rafael Rubio Sánchez 6.766 7.755 -0.989 Semestre 7 2800 

164645 Industr. Samuel Medina Ramírez 6.669 7.755 -1.086 Semestre 7 2800 

164624 ETSIDiseny Cesar Crego Loureiro 6.934 8.15 -1.216 Curso 10 4000 

164620 Industr. Marc Querol Garcia 6.464 7.755 -1.291 Curso 10 4000 
Total: 154.800€ 

  



 

4 
 

ANEXO II. ASIGNACIÓN PROVISIONAL DE FONDOS  
(AYUDA ADICIONAL “AVENIR” PARA ESTUDIANTES CON DESTINO EN INSTITUCIONES FRANCESAS) 

 
Descripción de las columnas del Anexo II: 
 
• EXPEDIENTE AIRE: Expediente de la solicitud de fondos en AIRE beneficiada con la ayuda 
• NOTA MEDIA EXPED: Nota media de estudiante en titulación actual en el momento de valoración de 

solicitudes 
• NOTA MEDIA REFERENCIA: Nota media de los titulados del grado o máster de la persona solicitante en el 

curso anterior 
• PUNTUACIÓN: Puntuación del baremo de la convocatoria, según la fórmula establecida en la base octava de 

la convocatoria 
 
• ASIGNACIÓN ECONÓMICA: Procede / no procede asignar una ayuda adicional de 1000€ por estancia 

 
Listado de solicitantes con destino en instituciones de Francia que recibirán una ayuda única de 1000€ (no 
vinculada a la duración de la estancia), adicional a las ayudas del Anexo I: 
 

Exped. 
AIRE Centro Nombre Apellidos 

Nota 
media 
exped. 

nota 
media de 
titulados 
del curso 
anterior 

Puntuación Universidad 
de destino 

Asignación 
Económica  

164490 Camins Daniel Pastor Serrano 8.700 7.536 1.164 F PARIS085 1,000 € 

164574 ETS Teleco Irene Asensio Benedicto 8.930 8.17 0.760 F PARIS083 1,000 € 

164545 ETSIDiseny Ernest Grau Lozano 8.804 8.15 0.654 F TOULOUS16 ninguna 

164539 ETSIDiseny Manuel García Lucas 8.804 8.15 0.654 F TOULOUS16 ninguna 

164489 Industr. Ahmed Skalli  7.453 6.872 0.581 F GIF-YVE03 ninguna 

164530 ETSIDiseny Germán Veintimilla Gozalbo 8.641 8.15 0.491 F TOULOUS16 ninguna 

164495 ETSIDiseny Theo Augustin Millet 8.367 8.15 0.217 F TOULOUS16 ninguna 

164538 Industr. Daniel Tortajada Alcalá 6.989 6.872 0.117 F LYON11 ninguna 

164492 Industr. 
Francisco 
Javier Ramírez Bueno 7.871 7.755 0.116 F NANTES07 ninguna 

164571 Camins José Membrilla Alonso 7.400 7.536 -0.136 F PARIS085 ninguna 

164613 Industr. 
Alejandro 
Javier Torres Arroyo 6.836 7.755 -0.919 F PARIS062 ninguna 

164515 Industr. Iván Aparicio Fernández 6.821 7.755 -0.934 F NANCY43 ninguna 

164624 ETSIDiseny Cesar Crego Loureiro 6.934 8.15 -1.216 F TOULOUS16 ninguna 
Total: 2000€ 

 
 
 
 
 


